
Numri 

rendor 

Redni broj

Data e 

pranimit 

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit 

Datum 

prijema

Numri Unik I 

lëndës   

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri  i 

dosjes së 

Lëndës                    

        Broj 

Dosijea 

predmeta

 Çështja Juridike  Pravna stvar

Ujdi/pajtim 

gjyqësor  

Sudsko 

poravnanje

Lloji i vendimit  Vrsta 

predmeta

Rezultati i 

vendimit  

Ishod rešenja

Data e 

zgjidhjes
Lloji i lëmisë

1 28.06.2009 28.06.2009 2019:220102 2019:220103 Kompenzim dëmi

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re

Aktgjykim 14.06.2022 Kontestimore

2 29.10.2010 29.10.2010 2019:223949 2019:223950 Vërtetim pronësie

Është mbajt , 

Është mbajt , 

Shtyhet , Është 

mbajt , Është 

mbajt , Shtyhet

Aktgjykim 21.06.2022 Kontestimore

3 28.05.2012 28.05.2012 2019:228875 2019:228876 Kompenzim dëmi

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
17.06.2022 Kontestimore

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtine 

Gjyqtari/Sudija: Latif Xhemajli



4 04.10.2019 04.10.2019 2019:232994 2019:232995 Kompenzim dëmi

Është mbajt , 

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt , 

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re

Aktgjykim 11.01.2022 Kontestimore

5 13.06.2018 13.06.2018 2019:248137 2019:248138 Kontest pune
Është mbajt , 

Është mbajt
Aktgjykim 22.02.2022 Kontestimore

6 17.12.2019 13.01.2020 2019:292142 2019:292143 Besimi i fëmijëve
Është mbajt , 

Është mbajt
Aktgjykim 24.05.2022 Kontestimore

7 24.12.2019 18.05.2020 2019:296458 2019:296459 Vërtetim pronësie
Është mbajt , 

Është mbajt
Aktgjykim 22.06.2022 Kontestimore

8 16.11.2020 18.11.2020 2020:158439 2020:158440 Zgjidhja e martesës Shtyhet , Shtyhet Aktgjykim 31.05.2022 Kontestimore

9 11.01.2021 13.01.2021 2021:003238 2021:003239 Kompenzim dëmi

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re

Aktvendim , Aktgjykim 28.04.2022 Kontestimore

10 15.06.2021 09.07.2021 2021:120964 2021:120965 Zgjidhja e martesës me marrëveshje
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
24.05.2022 Kontestimore

11 01.07.2021 10.08.2021 2021:141657 2021:141658 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
21.02.2022 Kontestimore

12 01.09.2021 22.09.2021 2021:194968 2021:194969 Pagesa e pagave jubilare Aktgjykim 23.02.2022 Kontestimore

13 02.09.2021 08.10.2021 2021:195362 2021:195363 Pagesa e pagave jubilare Aktgjykim 23.02.2022 Kontestimore

14 02.09.2021 14.09.2021 2021:195587 2021:195588 Pagesa e pagave jubilare Aktgjykim 23.02.2022 Kontestimore

15 02.09.2021 14.09.2021 2021:195614 2021:195615 Pagesa e pagave jubilare Aktgjykim 23.02.2022 Kontestimore

16 20.09.2021 20.09.2021 2021:208938 2021:208939 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
18.02.2022 Kontestimore

17 01.12.2021 01.12.2021 2021:268806 2021:268807 Urdhërmbrojtje

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

16.03.2022 Kontestimore

18 23.12.2021 23.12.2021 2021:289333 2021:289334 Pagesa e pagave jubilare Aktgjykim 01.04.2022 Kontestimore



19 23.12.2021 23.12.2021 2021:289417 2021:289418 Pagesa e pagave jubilare Aktgjykim 05.04.2022 Kontestimore

20 24.02.2022 25.02.2022 2022:037761 2022:037762 Urdhërmbrojtje
Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
03.03.2022 Kontestimore

21 22.01.2021 22.01.2021 2021:011943 2021:011944 Pasuria e gjetur me vone

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
18.01.2022 Jokontestimore

22 10.02.2022 11.02.2022 2022:026432 2022:026433 Njohja e vendimit te huaj
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
24.05.2022 Jokontestimore

23 29.04.2022 21.05.2022 2022:087196 2022:087197 Njohja e vendimit te huaj
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
31.05.2022 Jokontestimore

24 09.11.2021 09.11.2021 2020:106914 2021:251437
Pagesa e te ardhurave personale , Pagesa e pagave jubilare , Paga 

Jubilare
Aktvendim Perfundimtar 27.04.2022 Permbarimore

25 10.11.2021 10.11.2021 2020:121249 2021:252443 Pagesa e te ardhurave personale , Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar 25.05.2022 Permbarimore

26 14.12.2021 14.12.2021 2020:121280 2021:280631 Pagesa e te ardhurave personale , Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar 07.06.2022 Permbarimore

27 12.10.2020 03.12.2020 2020:132128 2020:132129 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar 21.05.2022 Permbarimore

28 13.10.2020 04.12.2020 2020:133059 2020:133060 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar 21.05.2022 Permbarimore

29 13.10.2020 04.12.2020 2020:133337 2020:133338 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar 21.05.2022 Permbarimore

30 13.10.2020 07.12.2020 2020:133525 2020:133526 Tjetër Aktvendim Perfundimtar 21.05.2022 Permbarimore

31 14.10.2020 10.12.2020 2020:134456 2020:134457 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar 23.05.2022 Permbarimore

32 19.01.2022 19.01.2022 2020:142843 2022:010501 Pagesa e te ardhurave personale , Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar 23.05.2022 Permbarimore

33 23.11.2020 26.02.2021 2020:163347 2020:163348 Tjetër Aktvendim Perfundimtar 23.05.2022 Permbarimore

34 28.10.2021 28.10.2021 2021:000800 2021:241726 Pagesa e te ardhurave personale , Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar 01.03.2022 Permbarimore

35 15.02.2022 15.02.2022 2021:046741 2022:030475 Pagesa e te ardhurave personale , Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar 23.05.2022 Permbarimore

36 25.03.2021 19.05.2021 2021:056856 2021:056857 Tjetër Aktvendim Perfundimtar 22.03.2022 Permbarimore

37 23.06.2021 23.06.2021 2021:129968 2021:129969 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar 26.05.2022 Permbarimore

38 02.08.2021 02.08.2021 2021:170938 2021:170939 Tjetër Aktvendim Perfundimtar 27.04.2022 Permbarimore

39 14.09.2021 14.09.2021 2021:203448 2021:203449 Prapësim(tjetër) Aktvendim Perfundimtar 18.01.2022 Permbarimore

40 08.10.2021 08.10.2021 2021:226177 2021:226178 Prapësim(kundërshtim) Aktvendim Perfundimtar 13.01.2022 Permbarimore

41 29.10.2021 05.11.2021 2021:242835 2021:242836 Prapësim(kundërshtim)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar
24.05.2022 Permbarimore

42 29.10.2021 03.11.2021 2021:243148 2021:243149 Prapësim(kundërshtim) Aktvendim Perfundimtar 06.01.2022 Permbarimore

43 29.10.2021 05.11.2021 2021:243160 2021:243161 Prapësim(kundërshtim) Aktvendim Perfundimtar 28.03.2022 Permbarimore

44 29.10.2021 03.11.2021 2021:243256 2021:243257 Prapësim(kundërshtim) Aktvendim Perfundimtar 30.05.2022 Permbarimore

45 03.02.2022 03.02.2022 2022:021076 2022:021077 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar
Aprovuar 07.02.2022 Permbarimore

46 12.04.2022 13.04.2022 2022:072100 2022:072101 Prapësim(kundërshtim)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar
21.05.2022 Permbarimore

47 12.04.2022 13.04.2022 2022:072133 2022:072134 Prapësim(kundërshtim)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar
06.05.2022 Permbarimore

48 11.02.2019 22.07.2022 2019:264011 2019:264012
Njohje e se drejtes se pensionimt per personat me aftesi te 

kufizuar

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
21.09.2022 Administrative

49 10.04.2019 13.06.2022 2019:264402 2019:264403
Njohje e se drejtes se pensionimt per personat me aftesi te 

kufizuar
Aktgjykim 29.11.2022 Administrative

50 25.04.2019 24.08.2022 2019:265657 2019:265658
Njohje e se drejtes se pensionimt per personat me aftesi te 

kufizuar
Aktvendim , Aktgjykim 15.12.2022 Administrative

51 15.07.2019 25.07.2022 2019:266915 2019:266916 Anulim I aktvendimit
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
16.12.2022 Administrative



52 09.12.2022 12.12.2022 2019:272264 2022:261455 Anulim I aktvendimit Aktvendim , Aktgjykim 13.12.2022 Administrative

53 11.03.2019 12.10.2022 2019:274127 2019:274128 Anulim I aktvendimit
Është mbajt , 

Është mbajt

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
12.10.2022 Administrative

54 31.01.2019 13.06.2022 2019:274297 2019:274298 Anulim I aktvendimit Shtyhet , Shtyhet
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
25.07.2022 Administrative

55 02.05.2019 25.07.2022 2019:274635 2019:274636 Anulim I aktvendimit
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Aprovuar 25.11.2022 Administrative

56 10.03.2022 25.11.2022 2019:274635 2022:046830 Anulim I aktvendimit Aktvendim , Aktgjykim 25.11.2022 Administrative

57 23.01.2019 11.08.2022 2019:275645 2019:275646 Anulim I aktvendimit
Është mbajt , 

Është mbajt

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Aprovuar 11.10.2022 Administrative

58 30.08.2019 13.06.2022 2019:276425 2019:276426 Anulim I aktvendimit
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
22.12.2022 Administrative

59 20.06.2022 20.06.2022 2020:125256 2022:126135 Anulim I aktvendimit Aktgjykim 20.10.2022 Administrative

60 28.07.2022 28.07.2022 2022:153199 2022:153200 Anulim I aktvendimit
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Hudhje 05.08.2022 Administrative

61 09.09.2022 09.09.2022 2022:185173 2022:185174 Anulim I aktvendimit
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
30.11.2022 Administrative


